Pars.X.

tates. qd ict⁹ pueras et carnem rupes. tot sagitte per oculos intrates et totum cor et aiam regis vulnerates. Quarto causabat in ea maximus dolor propter imensum amorem erga eum. Secundum em doct. Hugo bnedicta sola magis dilexit Christum quod sil oes creare. et ipso dicebat Lan. iij. Amore languo. Tunc amor sit virtus transformativa amantis cum amato. ut ait Dionysius in lib. de di. no. Tunc Christus doluerit super id quod ligua humana exprimere potest. et minima percussura facta in corpore eius excederit passiones quod passus est in futurum partientem aliquem in hac vita. quod cum amans debet principare et sentire ita incomoda sic comoda amici; ut non. i. l. ite ex diuino. i. si. ff. fa. her. Tunc etiam se debet habere ad amicum sicut ad seipsum ut ait ph. ix. eth. quod amicus est alter ipse; ut inquit Nullus in aliis de amicicia. cocludit quod prius magna ergo indicibili dolore afflita fuit. Tertio enim quod magis tristitia de morte alicuius: quanto en plus diligebat; et ei magis utilis et fidelis erat. Unus magis quod dolet de morte filii iunioris prudenter pulcri sapienter et sibi obedienter ac reverenter; quod de obitu alterius has predicationes non habent. Quia ergo Hugo bnedicta amitterebat filium optimum et oes predictas predicationes in suo modo habente et se sumopere diligente. unde Acci xxij. appellat mater pulcre dilectionis. Item filium predebat sibi iam reverenter. unde ibidem dicitur. mater timoris. Alius quod est in cruce pio affectu agnoscitur. unde in codice. c. appellat mater agnitis. Item filium ei plus et clementer. unde supra dicitur. mater sancte specie. Ideo maior fuit dolor quod quis exprimere vel cogitare valeat. unde exclamabat dices illud Dicere. ix. Quis dabit capitum meo aquas: et oculis meis fontem lacrimarum: et plorabo die ac nocte filium meum. Nec mirum si ipsa bnedicta virgo pietate et caritate repletissima tantum dolor et sensit de morte dilectissimi filii: cum etiam quelibet mater communiter magis diligat filium quam seipsum: ut inquit glo. in. l. videamus. ff. d. iureu. et in. l. isti quidem. i. fi. p. illu. textu. ff. quod me. ca. et idem potius vellere mori ipsa quam filium. sicut faciebat Peno. lepe dices illud quod ponit Qui. in epistolis. Dij pcor hoc iubeat ut eumque ordine fatis Ille meos oculos compimat: ille tuos. Desiderabat enim ipso prius mori cum viro suo quam Thelomachus filius suus. Quid ergo debet facere ipsa Hugo scissima? Et si filius stultus mensicia est miris sic: Procul. x. quod mater dolet de demencia etiam naturali filii sui. s. quod patiens est virtus ipsius. quod debet agere in pessima videns sapientissimum filium suum tanquam stultissimum ab oibus despici et illudi. Quinto summe volebat: quod ipso iuncta/

renon poterat. Magna enim solatio miseri quod filium in sua morte osculari et amplecti acadius uare potest. Hec autem mestissima misera in nullo filio suu poterat adiuuare. Audiebat ipsum dicente Sitio. Joh. xix. et non valebat ei potum porrigerere. Videbat eum vulneribus plenu: et non posset vulnera alligare. Hospiciebat ipsum sanguine irrigatum: nec valebat litho abstergere. Laput male tenet: nec poterat sustentare. Ipse cernebat in cruce fletem: nec valebat solieri. Videbat sanguinem eius in terra fluentem et non posset recolligere. Hospiciebat ipsum luto ac imundiciis repletum: nec valebat mundificare. Videbat eum expirare: nec poterat osculari vel de cruce deponere. Unde dicere poterat illud. Re. j. Multier felix nimis ego sum. Tunc etiam discipuli fugissent: non habebant adiutores vel consiliatores in tanta angustia. unde dicere poterat illud Acci. l. Respicias eram ad auxiliu hominum tamen erat. Non habebat consolatores. unde dicere posset cum post. Hystorius quod sil est tristare tur et non fuit recte. Et iterum dicebat deo cum eodem propheta. Elogasti a me amicum et proximum: et nos mos a miseria. Et illud Job. xix. Dilexisti me ppinque mei: et quod me nouerunt oblitio sunt mei. Exclamabat autem beata Hugo cernens tam dilectissimi filii sui tormenta. et dicebat illud Bern. in ser. de passione domini. Laput angelis tremebundus spiritibus densitate spinari pungitur. Facies pulchra pro filiis hominum spuma indeorum deturpatur. Oculi lucidiores sole caligantur in morte. Aures quod in celo audiunt angelicos cantus: audiunt pectora insultus. Deus quod docet angelos selle et acetum portat. Pedes quoque sancti bellum adorant crucis clavos affiguntur. Unde quod formauerunt celos sunt in cruce extense et clavis affixa. Corpore liberatur latilacea profora. Et quod plura? Non remansit in eo nisi ut per pectoribus exoraret. Tunc. xxij. De his afflictionibus beata virginis loquens Aug. ser. viij. de passione domini ait. Juxta crucem stabat maria considerans vultus benigno Christum pendente in crucis patibulo pedibus intercessus manus levabat: amplectans crucem: ruens in oscula eius: quia propter sanguinis Christi vinda rigabat ut Christum valerer amplecti cum non posset: sursum volebat ascendere. Sperat amor non unquam raro fieri potest. Sibi cedere cuncta amor ipsatis credit. Volebat amplecti Christum in altu pede: sed manu frustra in se copiose redibatur. se levans sursum e terra erigebat ad Christum. et cum tagere eum nequebat manu collidebat ad terram. et prostrata iacebat inesse dolorosa depissa: sed eam erigere magna vis amoris inesse coquellebat: ipse amor surgebat intelli que ma